substantie eius. ecce speciositas. portans omnia verbo virtutis sue. ecce fortitudo. purgatio. nem peccatorum faciens. ecce puritas. sedet ad dextram patris in celestibus. ecce honorabilitas. et tanto melior angelis effectus quanto pro illis nomen hereditavit. ecce bonitas. **I**tem congrue dicit de ipso patre. Magni dicitur laudabilis nimis et magnitudinis eius non est finis. **S**ecundo iste nuptie sunt commendabiles propter sponse pulchritudinem. scilicet in principio et non modo. **P**rimo sponsa christi sancta ecclesia quam promittit christo coniuncta erat pulchra fuit in omnibus suis membris et ornamentis ut de ipsa diceret sponsus **Can.** iij. Tota pulchra es amica mea. et macula non est in te. **Q**uia in membris suis fecit eam pulchram. ut testatur beatus Augustinus. **E**cce inquit pulcherrimam ille et speciosus forma pro filijs hominum veniebat ad sedam ut eam pulchram faceret. **S**ed heu que prius erat valde pulchra iam perit eius pulchritudo. sicut dudum predixerat **Hieremias** **Chren.** i. Egressa est a filia sion. id est ab ecclesia omnis pulchritudo. **Q**uod potest de singulis membris declarari et ostendi. **v**icem in capite. in oculis. in ore. et sic de alijs. **P**rimo igitur de capite huius sponse christi sancte. vicem ecclesie catholice que est fidelium christi multitudo fide et charitate unita. **dist.** xcij. c. legimus. **E**t quidem caput in principio fuit beatus apostolus **Petrus** qui dictus est cephala. id est caput apostolorum. **ut patet.** iij. q. vij. c. l. **E**t tunc ecclesia quantum ad caput fuit pulchra et ceteris suis sequacibus. **ut patuit in beato Clemente.** **clero.** et sic de alijs. **ut tunc diceret de sponsa ecclesia illud Can.** vij. **Caput eius aurum optimum.** et quod pro aurum nisi charitas. quia omnia ex charitate tunc fiebant. **I**n signum istius dixit dominus iesus **Petro** qui debebat esse caput sponse sue ecclesie. **Simon iohannis** diligis me plus his. et hoc tertio iterando **Joh.** vlt. **De**inde autem hec sponsa sancta ecclesia christi propter demerita populi facta est in capite suo languida et prava. **De** quibus in canone **vj. q. j.** **Ex** merito plebis nonnunquam episcopi depravant quatenus peliui cadant qui sequuntur. capite enim languescere corporis membra inveniunt languida. **P**ostea vero facta est monstruosa hinc tria capite. **v**icem **Joh.** xxiij. **Greg.** xij. et **Benedicti.** xij. **E**t illorum quilibet habuit sub se partem ecclesie. **s**icut ut ecclesia que debet esse una christi colubina. **Can.** vij. **Y**na est columba mea. fuit in tres partes scissa quia **Johes** propter crimina enormia depositus fuit et vinculis mancipatus. **B**enedictus autem diu vexabat ecclesiam. **G**regorius autem libere cessit propter sancte ecclesie unionem. et hoc fuit anno domini. **M.** **cccc.** xv. **S**ed nunc vicem anno domini. **M.** **cccc.** xlvij. fortassis acephala est facta sponsa christi ecclesia. **S**ic et potest dici de capitibus secularibus sancte ecclesie sponse christi. in quibus omnibus est ipsa deturpata. **D**ecido quidem patet de oculis ecclesie que sunt

plati inferiores papa. et hi olim in principio fuerunt ceteri apostoli. **ut Johannes Andreas.** et **scilicet** alijs. **S**imiliter. **lxxij.** discipuli christi. in quibus sponsa ecclesia fuit pulchra. **ut** exponeret de illa **illud Can.** v. **O**culi tui sicut columbe super rivus aquarum que lacte sunt lore. et resident super fluentia plenissima. quia continue habebant respectum ne acciperet infernalis quem caperet de suis conversis. et sedebat super fluentia doctrinarum pro ignavis instruendis. **S**ed moderni nostri plati neque scientia neque doctrina subditos illustrant. sed student ut in aurbia subditorum evadent. **P**ro ergo ego dico. sed sanctus **Bernardus.** super **Can.** **fm de.** ij. **Q**uem inquit dabis mihi de numero propositorum que non plus inuigilet subditorum evacuandis in aurbis quam vitis extirpandis. **Q**uia secundum apostolum **1. Thim.** ij. **D**ives querunt que suavunt non que iesu christi. **I**tem potest dicitur iam sancta sponsa christi ecclesia illud patre. **D**efecerunt oculi mei dum spero in deum meum. **D**efecerunt inquam non duntaxat in doctrina sed etiam in morali vita que est quasi subditorum lucerna. **J**uxta illud **Mat.** **vj.** **q.** dicit dominus ad sponsam suam ecclesiam. **l**ucerna corporis tui oculus tuus. **v**bi secundum glossam. **l**ucerna rector ecclesie intelligitur qui bene oculus dicitur. **q**uia plebi subiecte que pro corpore intelligitur salutaris. **v**ideri debet. **S**i ergo ecclesie rector morigeratus et bonus fuerit. **ut** ceteri subditi boni erunt. **S**i autem erraverit quanto magis subiectus sibi populus deviet. **ut** dicit **Remigius.** **E**t hoc vult eum dicit. **S**i oculus tuus fuerit simplex. totum corpus tuum lucidum erit. **S**i autem oculus tuus fuerit nequam. totum corpus tuum tenebrosum erit. **Q**uia platus dum peccat non tamen se sed etiam subditos peccantes obtenebrat et occidit. **Q**uod figuratum est. **j.** **Regi.** **vlt.** in **S**aul ubi legitur. **D**um philistei pugnauerunt contra populum israel. **is**ram est super **S**aul totum plebem. igitur sagittis pluribus vulneratus irruit super gladium suum. **Q**uod videns armiger suus que erat circa illum fecit sistere. et mortui sunt ambo. **S**piritualiter **S**aul que interpretatur abutens significat malum platum que male abutitur officio pastoralis perficiens honoribus et deficiens moribus. **f**erit super eum totum pondus plebis. quia sanguine populi peccatis requirit dominus de manibus suis. **ut patet.** **1. Reg.** **ij.** **I**tem vulneratus a diabolo tribus arcibus. **v**icem **C**arnalis concupiscentie. **F**raternalis invidentie. **A**bundantia conscientie. **P**rimus arcus diaboli est carnalis concupiscentie. quem diabolus contra platos tendit. de qua mala sagitta mulier una et iniqua impatiens ad captendum animas procedit quae cautebat et vulnerat vecors ille iuuenis **Provi.** **vij.** qui sequebat eam tanquam bos ductus ad victimam. et sic ignorat quod ad vincula stultitiae trahatur donec sagitta transfigat corpus suum. **I**ta enim sagitta est pennata pro ornatum curiosum. **kk 2**